
pe 

Há 

Hiro 

  bo A 

[to 

eh   
ho 

  
E 

¡ 

1 
J 
í 

J 

i 
4 

b 
E 
¿ 
1 

i 

  

M 

DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC.1J.DJDL.G.09. () (; 07096 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCION Y LIQUIDACION 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

¿+ "CONSIDERANDO: Aj. ci]: 

Es oa CAAF a a o 4. ds 

. QUE mediante Eesolución: 'No.:09¿G-13- -0002218 del 22 de abril: de;,2009, inscrita en el Registro Mercantil 
del cantón Guayaquil, el 1 de julio. del 2009, se declaró la disolución y se ordenó la liquidación de la compañía 
INMOBILIARIA ARSANTA S.A,; empresa constituida con domicilio en la ciudad de Guayaquil, mediante escritura 
pública autorizada.ante el Notario Décimo Tercero, del cantón Ea el 31. de diciembre de 1982, inscrita en el 
Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 9, de foviembre de 1983; 

A , ms hipo yl Po i 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada,. se designó como Liquidador al señor or. Nietzsche Alfonso Salas 
Guzmán, quien inscribió su nombramiento en fecha 23 de julio" de 2009; * 

ip Lo4 

QUE el referido liquidador, mediante comunicación ingresada el A de noviembre del 2009 con número de 
Trámite 45266, ha presentado la renuncia. * ” , : 

QUE es atribución del señor Superintendente de Compañías designar y remover a los liquidadores; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por: el señor Superinter idente de Compañías, mediante Resolución 
Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-08533 del 11 de noviembre de 2008; - 

pd da 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- NOMBRAR a la señora Econ. Eufemia B. Uvidia Saltos en reemplazo del señor Dr. 
Nietzsche Alfonso Salas Guzmán para el cargo de Liquidadora de la compañía INMOBILIARIA ARSANTA S.A. “en 
liquidación", y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el estatuto social a fin de 
que efectúe las operaciones de liquidación. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Liquidadora inscriba su nombramienta en el ¡Registro Mercantil del 
domicilio principal de fa compañía, en el término de diez dias contados desde su aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR copia de esta resolución al Delegado General del Servicio de Rentas Internas. , 

( 
CUMPLIDO, vuelva el expediente, 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superi 

13 nov 200) * | 
   Lo 

endencia de Compañías, en Guayaquil, a. 

" DIRECTOR JURIDICO DE e os Y LIQUIDACION 
* DELA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL : 

a 
HMT/Anita 
Exp. No. 41388 

ACEPTO el nombramiento de Liquidadora.- Guayaquil, a 1 0 ÑN 0V 

| 2009 

 



  

NUMERO DE REPERTORIO: 52.064 
FECHA DE REPERTORIO: 19/n0v/2009 

HORA DE REPERTORIO:09:48 
  

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 

Certifica: que con fecha diecinueve de Noviembre del dos mil nueve 
queda inscrita la Resolución N” SC.IJ.DJDL.G.09.0007096, dictada el 
13 de noviembre del 2009, por el Director Jurídico de Disolución y 
Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, Ab. 
Guillermo Espinoza De Los Monteros A., la misma que contiene el 
Nombramiento de Liquidador, de la Compañía INMOBILIARIA 
ARSANTA S.A. "EN LIQUIDACION"”, a favor de EUFEMIA 

| BERNARDA UVIDIA SALTOS en reemplazo de NIETZSCHE 
l ALFONSO SALAS GUZMAN, a foja 133.461, Registro Mercantil 

pao número 21.766.-  2.- Se tomó nota del contenido de la presente 
Resolución a foja 72.185 del Registro Mercantil del 2.009, al margen de 
la inscripción respectiva.- 

ORDEN: 52064 

EUR 
ATCAD 

CU 
IIINIAAAAnD 

DENAJXZ 

0 O 
  

2 ADENASxA 

$ e 

REVISADO A 

lap ..     DEL CANTON GUAYAQUIL 
DELEGADA


